
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 

 Viale Trastevere n. 76/A – 00153 Roma – C.F. 80185250588 - Tel. 06/58492080-2647-2641  dgosvi.ufficio1@istruzione.it 

dgosv@postacert.istruzione.it  

  

 

  

             IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTA 

 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

VISTO il Decreto ministeriale n. 99 del 23 maggio 2024, relativo all’adozione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e, in particolare, la sottosezione 2.3 

– Rischi corruttivi e trasparenza del predetto PIAO 2024-26; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e 

del merito” e, in particolare, l’art. 5, comma 4, relativo alla Direzione 

generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale 

scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione; 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici”, e in particolare gli 

articoli art. 15, 72 e 108, nonché l’allegato I.2; 

 

VISTA la determina a contrarre n. 175 del 29.01.2025, relativa al Progetto “Scuole 

Italiane Associate Unesco Aspnet a.s. 2024/2025”; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 3769 del 29.01.2025 della Direzione generale per 

gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione, avente ad oggetto 

“Manifestazione di interesse per la partecipazione alla procedura ristretta 

per l’affidamento del Progetto “Scuole Italiane Associate Unesco Aspnet “ 

a.s. 2024/2025 - (Cap. 1331/4)”  

 

VISTO il Bando di gara prot. 6919 del 18.02.2025 della Direzione generale per gli 

ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione, relativo alla procedura 

ordinaria ristretta per l’affidamento del Progetto “Scuole Italiane Associate 

mailto:dgosv@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 

2/3 

  

Unesco Aspnet”, pubblicato sul sito istituzionale del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, nella Sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione Bandi di gara e contratti, con Avviso prot. n. 6916 del 

18.02.2025; 

 

VISTO il Decreto direttoriale prot. n. 437 del 04.03.2025, con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

 

TENUTO CONTO del criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi, 

ovvero l’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della qualità 

del servizio offerto, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del D. Lgs 31 marzo 

2023, n. 36; 

 

VISTO il verbale del 05.03.2025 della Commissione giudicatrice, trasmesso alla 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del 

personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione, 

nel quale è stato individuato l’affidatario del Progetto “Scuole Italiane 

Associate Unesco Aspnet”, con la relativa tabella del punteggio, come da 

art. 4 del suindicato bando di gara; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara 

per l’affidamento del Progetto “Scuole Italiane Associate Unesco Aspnet” 

per l’anno scolastico 2024/2025 e alla successiva stipula della 

Convenzione con l’organismo aggiudicatario; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Il bando di gara relativo alla procedura ordinaria ristretta citata in premessa è aggiudicato a: 

 

Campionato Affidatario Importo max totale 

onnicomprensivo 

Offerta 

onnicomprensiva 

Progetto “Scuole 

Italiane Associate 

Unesco Aspnet” 

I.I.S.S. “G.A. 

Pischedda” – Bosa 

(OR) 

Euro 20.000,00 Euro 20.000,00 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 

3/3 

  

Art. 2 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella 

sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di gara e contratti. Il presente 

provvedimento è, altresì, comunicato al soggetto aggiudicatario della procedura di gara. 

 

Art. 3 

 

La Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale scolastico e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione provvederà alla stipula della Convenzione con il 

soggetto aggiudicatario, ai fini dell’espletamento delle attività relative all’anno scolastico 2024-

2025, ed alla sua approvazione, nonché all’assunzione del relativo impegno di spesa, a carico del 

capitolo 1331, piano gestionale 4. 

 

 

                                                                                                        Il Responsabile unico del progetto      

 Anna Morrone 


		2025-03-05T16:21:33+0100


		2025-03-05T16:32:55+0100
	protocollo




